•MH Prefeitura de jr

liangua

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇO N*». 12.19.02/2018

Aos 13 (treze] dias do mês de Fevereiro do ano de 2019, às 09h, na sala de reuniões da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, sito à Av. Moisés Moita nç. 785,

Bairro Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, nomeada pela Portaria NB 13 do dia 14 de Junho

de 2018, composta pelos seguintes membros: Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente,

Walmer Tavares Chagas e José Nil ton Vasconcelos Lima Júnior - Membros, para que fossem

abertos os envelopes das Propostas de Preços, com observância as disposições contidas para

a TOMADA DE PREÇO 12.19.02/2018, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ACESSÓRIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DE

INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, e na Lei n.9

8.666/93 e suas alterações. Oficializada a abertura da sessão, a Sra. Presidente solicitou a um

membro da Comissão de Licitação, que procedesse a chamada da única empresa Habilitada

para o presente certame, onde foi constatado que só acudiram ao chamado a seguinte

participante com seu respectivo representante para o prosseguimento retro citado: Empresas

HABILITADAS: N C COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n^

01.816.098/0001-12, situado na Rua Livre i o Edesio, nQ 259, Bairro Aldeota Fortaleza - Ce,

sem Representante e PAULO NAGE1 DINIZ VIEIRA EPP, inscrita no CNP| sob o n2

11.282.947/0001-59, situado na Rua Tjbúrc io Cavalcante, n2 2750, Sala 03, 04 e 05, Bairro

Dionísio Torres, Fortaleza - Ceará, representada por seu Sócio, o Sr. PAULO NAGEL DINIZ

VIEIRA, inscrito no CPF sob o nfi 642.991.633-20. Oficializou a abertura da sessão e iniciou

a abertura dos envelopes "B" das Propostas de Preços, em seguida foram rubricados pelo

licitante presente e pela Comissão Permanente de Licitação. Feita a abertura, e rubricadas, os

preços foram lidos em voz alta para que todos os presentes tivessem conhecimento. Diante da

análise verificou-se que os preços olertadis estavam dentro do valor estimado para o

presente certame, onde as Empresas, PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP apresentou

proposta com o valor global de R$ 242.280,00 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil, Duzentos

e Oitenta Reais) e N C COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA apresentou proposta com o valor

global de R$ 244.800,00 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais). Sendo

assim, após a análise e declarada pela Sra. Presidente da CPL, CLASSIFICADA e

Consequentemente VENCEDORA a proposta^de preços da Empresa PAULO NAGEL DINIZ

VIEIRA EPP que apresentou proposta, com o( menor valor global. Dando continuidade a Sra.

Presidente indagou se o proponente renunciaria do direito e prazo recursal correspondente a

fase. Proposta de Preços, a resposta foi "Sim", e assinou o Termo de Renúncia respectivo.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiansiia.ce.gov.br
CNPI: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: f f l f l l 3671-2288 / 3671-2888

•^Prefeitura de 0Tianguá

lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Pennan

Licitação e pelos licitantes presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO

PRESIDENTE

MEMBROS

NOME

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA

WALMER TAVARES CHAGAS

JOSÉ NILTON VASCONCELOS LIMA J Ú N I O R

ASSINATURA

/IU( c^v ks^j^JLo <// l/&***\ j2foY\£A^jQs(2Sl£^Á^ íty^t&JÁ

es/f?-" f^rfa, [/ 'fc~*~cf 7~^

Y
LIC1TANTE - RAZ AO SOCIAL

EMPRESA: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP
Sócio: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiHiifjua.ce.Rov.br
CNPI: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax; ÍB81 3671-2288 / 3671-2888